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                                                            CZERWIEC 2024 
 

INTERNATIONAL POLICE 

ASSOCIATION (IPA)  

Biuletyn  

Tłumaczenie: Michał Sługocki, Sekretarz Regionu IPA Wrocław. 

 
IPA W WATYKANIE NA SPOTKANIU Z PAPIEŻEM 

FRANCISZKIEM 
 

 

15 maja ponad 2000 członków Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji odwiedziło Plac św. Piotra, 

aby spotkać się z Papieżem Franciszkiem. 

Czytaj więcej na stronie 4 

 

Dołączcie do seminarium w IBZ Gimborn 7-11 października 2024 r. 

Szczegóły na stronie 14 
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SŁOWO WSTĘPU  

SKARBNIK DS. SPOŁECZNYCH - JEAN-PIERRE ALLET 
 

 

 

Drodzy przyjaciele IPA, 

„Przyjaźń nie musi być idealna, tylko 

prawdziwa...”  

Od wyborów do IEB minęło już kilka miesięcy  
i chciałbym skorzystać z tej okazji, aby 

podziękować wszystkim jeszcze raz za 
wsparcie. Jest to zobowiązanie z którego 

jestem bardzo dumny i szczęśliwy. Dzięki wam 
stało się to możliwym i cieszę się, że mogę 
"służyć Wam w przyjaźni"! 

Wkrótce po wyborach IEB spotkał się na swoim 
pierwszym posiedzeniu i szybko wyznaczył kurs 
na, miejmy nadzieję pozytywną przyszłość dla 

naszego stowarzyszenia. Mogę 
zagwarantować jedno, współpraca w IEB jest 

doskonała, Wszyscy pracują razem i każdy daje 
z siebie wszystko dla jasnej i dobrej przyszłości 
IPA. Jesteśmy świetnym ZESPÓŁEM! 

Czeka nas dużo pracy, jesteśmy tego świadomi 

i nie boimy się jej podjąć. W końcu zostaliśmy 
wybrani do tego zaszczytnego zobowiązania, 

aby przyczynić się do zmian. Nawet jeśli nie 
wszyscy z nas są zawsze widoczni na mediach 

społecznościowych, ponieważ naszym 

przywódcą jest nasz Prezydent Martin, zawsze 

jesteśmy na bieżąco i wspieramy go w tle. 

Prezydent jest tak silny, jak zespół, który za nim 
stoi, a uwierzcie mi, Martin jest silny! 

W mojej roli trudno jest dokładnie wyczuć puls 

różnych sekcji, więc jestem zależny od waszej 
pomocy. Jako skarbnik ds. społecznych, 

zazwyczaj wkraczam do gry gdy pojawiają się 
złe wieści. Jeśli potrzebujesz od nas wsparcia 
byłbym bardzo wdzięczny, gdybyś skontaktował 

się ze mną przez e-mail aby Twoja prośba 
mogła zostać rozpatrzona. Bez waszej pomocy 

jesteśmy bezsilni i nie możemy zaoferować 
żadnego wsparcia społecznego. 

Oprócz wyżej wymienionych działań, jestem 
również odpowiedzialny za koordynację 

spotkań IEB przez cały rok, a także zwrot 
kosztów za udział w corocznym Światowym 

Kongresie (delegat). Zbieram wszystkie 
informacje o podróżach od moich kolegów,  

a następnie planuję nadchodzące spotkania. To 
jak zarządzanie wydarzeniami, coś, co 
naprawdę lubię i w czym mam już dużo praktyki. 

Człowiek, który pracuje w tle. 

Kolejnym cytatem, chciałbym również 
podziękować mojej rodzinie za wsparcie. Nie 

ma nic ważniejszego niż wsparcie dla każdego 
z nas. Ja je mam i jestem za to niezmiernie 
wdzięczny i szczęśliwy, ponieważ miłość należy 

do naszych rodzin i bliskich. 

„Niektórzy przyjaciele nie są przyjaciółmi, są 

rodziną...” 

Mając to na uwadze, życzę wszystkim dobrego 
zdrowia i czekam z niecierpliwością na 
ponowne osobiste spotkanie przy następnej 

okazji. 

Bądźcie zdrowi - w przyjaźni wasz Skarbnik ds. 
Społecznych 

Jean-Pierre Allet 

Skarbnik ds. Społecznych
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IPA AUSTRIA – XXI KONGRES KRAJOWY 
 
 

 

Po trudnościach spowodowanych 

koronawirusem na ostatnim kongresie, 
tegoroczne wydarzenie mogło odbyć się  
w zwykły sposób od 9 do 12 maja 2024 r.  

w Wyndham Grand Hotel w Salzburgu. 
Alexandra MEISSNITZER, była zawodniczka 

narciarska i policyjna, poprowadziła ceremonię 
otwarcia i powitała wielu znamienitych gości, 
takich jak Dyrektor Policji Prowincji HR Mag. Dr. 

Bernhard RAUSCH, MBA, Dyrektor Generalny 
ds. instytucji karnych Mag. Friedrich KÖNIG,  

a także Prezydent IPA Martin HOFFMANN, 
Wiceprezydent i skarbnik ds. finansów Michael 

WALSH oraz Zespół Muzyczny Policji  
w Salzburgu. 

Oprócz Zarządu Federalnego i 80 delegatów ze 
wszystkich dziewięciu krajów związkowych, 

udział wzięli przedstawiciele z 25 sekcji z kilku 
kontynentów, w tym 15 prezydentów IPA. 

Funkcjonariusze Federalnego Zarządu złożyli 
sprawozdanie ze swojej działalności w ciągu 
ostatnich czterech lat, a audytorzy przedstawili 

sytuację finansową Stowarzyszenia. W związku  
z tym kończący kadencję Zarząd został 

zwolniony z obowiązków przez delegatów. 

Obradowano nad kilkoma poprawkami do 
statutu oraz przyznano trzy honorowe 

członkostwa. Wielu urzędników ze wszystkich 
krajów związkowych zostało uhonorowanych za 
ich zasługi dla IPA. 

Delegaci wybrali nowy Zarząd Federalny  
i audytorów: 

Prezydent: Robert Neumann 
1. Sekretarz Generalny: Walter Rosanits 

2. Sekretarz Generalny: Valentin Tunner-
Turrach 

Skarbnik: Gabriele Strasser 
Sekretarz: Fabian Payr 
Administrator Systemów i Sieci: Gerald Hatzl 

Specjalista ds. relacji publicznych: Kerstin Reh 
Specjalista ds. edukacji: Peter Schweiger 

Na kolejnym zebraniu wybrano 

wiceprezydentów i przedstawicieli zarządu: 

- 1. Wiceprezydent (Komisja Zawodowa): Dr. 

Wolfgang Gabrutsch 
- 2. Wiceprezydent (Komisja Społeczna): Kurt 
Walker 

- 3. Wiceprezydent (Komisja Kulturalna): Elke 
Strohmeyer. 

Szczególny hołd został złożony ustępującemu 

prezydentowi IPA Austria, Martinowi 
HOFFMANNOWI, który został wybrany 

Międzynarodowym Prezydentem IPA  
w październiku 2023 r., podczas  gali 
wieczornej. Otrzymał on honorowe 

przewodnictwo i honorowe członkostwo. 
Laudacja została wygłoszona przez nowego 

Prezydenta, Roberta Neumanna. 

Specjalne podziękowania należą się grupie 
regionalnej Salzburg za organizację XXI 
Krajowego Kongresu Sekcji Austriackiej IPA 

oraz Alexandrze Meissnitzer, która umiejętnie 
poprowadziła otwarcie i wieczór galowy. 

Walter Rosanits 

Sekretarz Generalny IPA Austria 
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IPA WŁOCHY - IPA W WATYKANIE 

SPOTKANIE Z PAPIEŻEM FRANCISZKIEM  
 

PAPIEŻ FRANCISZEK: „POZDROWIENIA DLA IPA, 

ZACHĘCAJĄCE DO WIELKODUSZNEGO ZAANGAŻOWANIA 

NA RZECZ BRATERSKIEJ SOLIDARNOŚCI". 

 

RZYM - Przybyli z całego świata na Plac Świętego Piotra w środę 15 
maja i powitał ich hojnie słoneczny Rzym. Mówimy o 2000 policjantów 

i ich krewnych, którzy są członkami Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji, stowarzyszenia, które zrzesza 400 000 
członków rozsianych po pięciu kontynentach. z 68 krajów, którzy 

przybyli do stolicy Włoch, aby spotkać się z papieżem Franciszkiem. 
Papież Franciszek. Spotkanie musiało się odbyć i się odbyło. 

Czapki IPA zabarwiły stalle na niebiesko, a plac otoczony kolumnadą 
Berniniego niemal odzwierciedlał błękitne niebo, które 
charakteryzowało watykański poranek. Twarze uczestników, 

począwszy od Prezydenta Martina Hoffmanna i jego żony, 
Wiceprezydenta Michaela Walsha, wraz z Prezydentem IPA Włochy 

Nicolangelo Pezone, Wiceprezydentem Alfredo Iasuozzi  
i Wiceprezydentem Antonio Molinaro, pozostały wyraźnie 

wyrzeźbione przez emocje w momencie, w którym Papież ogłosił 
nazwę IPA, opisując misję i przekazując wszystkim członkom to, co 
nie jest umniejszaniem, że było to specjalne błogosławieństwo Urbi 

et Orbi ograniczone do świata sił zbrojnych. „Pozdrawiam 
Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji, zachęcając do 

wielkodusznego zaangażowania w braterską solidarność”. 
Tym zdaniem Papież Franciszek pożegnał się z uczestnikami IPA. 
Prawie tak, jakby zaszczepił w swojej duszy egzystencjalny 

czasownik stowarzyszenia takiego jak to założone przez Arthura 
Troopa, który opiera swoją wiarę na solidarności. Krótko mówiąc, był 

to naprawdę piękny dzień, który pozostanie w pamięci tych, którzy 
mieli szczęście w nim uczestniczyć. Wspomnienie, które Papież 
uczyni również swoim własnym dzięki pracy przygotowanej przez 

artystę Raffaele Mazza z Lamezia Terme, które pozostanie  
w pomieszczeniach Watykanu jako pieczęć tego niezapomnianego 

spotkania. 
 

IPA Włochy 
Dyrektor redakcyjny Mauro Nardella 
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IPA BRAZYLIA - GREEN IPA  

 

W kwietniu 2024 r. brazylijska sekcja IPA 
obchodziła 62-lecie członkostwa  

w największym stowarzyszeniu policyjnym na 
świecie, IPA. Obchody Wielkanocy postanowili 

promować wydarzeniami zwieńczone 
projektem: „IPA Green”, pomijając tradycyjną 

uroczystą kolację. 

W dniu 20 kwietnia 
2024 r. brazylijska 
sekcja IPA 

uczestniczyła  
w obradach 

IEB/IPA, świętując 
swoją rocznicę,  
a także projekt: 

"Green IPA",  
w obszarze 

historycznej 
siedziby, z piękną  

i wyjątkową 
ceremonią, która 
odbyła się podczas sadzenia trzech drzew które 

są częścią naszego środowiska naturalnego,  
a są to są: „Drzewo Szczęścia”, które kojarzy 

się z obfitością i wzrostem, oraz znane jest  
w kulturze regionalnej jako amulet szczęścia; 
„Ipê Rosa”, uważana za symbol siły i piękna, 

związane z połączeniem między ludźmi  
z naturą, duchową odnową i emocjonalnym 

uzdrowieniem; „Yellow Ipê”, związane z siłą  
i witalnością, reprezentująca wytrwałość  
i odporność. Na koniec wszystkim obecnym 

rozdano nasiona szmaragdowej trawy, aby 
wrzucili je do ziemi, ponieważ jest to roślina 

wieloletnia, która tworzy gęsty i miękki trawnik, 
symbolizujący zjednoczenie wszystkich  

z Ziemią, wraz z prezentem, małą rośliną: 
„sukulentem”, uważaną za roślinę opiekuńczą. 

W wydarzeniu wzięły udział władze na szczeblu 
krajowym i międzynarodowym, przedstawiciele 

dyplomatyczni i rządowi, członkowie IPA  
w Brazylii z rodzinami, a obecność Ambasador 

Pokoju w Brazylii, dr Carlos Cruz, była 
możliwością do utworzenia partnerstwa między 

obiema instytucjami. 

Jednak świąteczne uroczystości nie ograniczały 
się tylko do oficjalnego wydarzenia z okazji Dnia 
Ziemi, tematu przewodniego obchodów 

związanych z rocznicą IPA Brazylia, ponieważ 
obejmowały one również inne wydarzenia 

upamiętniające, na przykład: 

Koktajl upamiętniający 62. rocznicę powstania 
IPA w Brazylii, zasadzenie drzewa książkowego 

w ramach projektu „Book Case”, z okazji 
Krajowego Dnia Książki dla Dzieci (18/04)  

i Światowego Dnia Książki (23/04) IPA Green  
w IPA Brazylia - Taguapark oraz rozpoczęcie 

projektu : Odzyskiwanie lasów łęgowych, oraz 
kulminacja z ukończeniem Centrum 

Akademickiego IPA 

Brazylia przez klasę 
2023. 

W oficjalnym 

świątecznym słowie 
Prezydent IPA 
Brazylia, dr Joel 

Zarpellon Mazo, 
podsumował: "... 

mamy nadzieję, że  
w ciągu roku 2024, 

będziemy nadal 
wspólnie podążać tą 

ścieżką, którą możemy zapewnić jako właściwy 

kurs i pion dla naszego krajowego  
i międzynarodowego stowarzyszenia. Niech 

żyje IPA Brazylia. Wszystkiego najlepszego  
z okazji urodzin. Servo Per Amikeco. 

IPA Brazylia  

 

 

 

Zostaliśmy zasypani artykułami 

zgłoszonymi do projektu Green IPA – 

Zasadź drzewo. Niestety, nie byliśmy w 

stanie zamieścić wszystkich, ale na 

stronie 6 znajduje się link do wszystkich 

zdjęć nadesłanych przez nasze sekcje! 
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GREEN IPA – ZASADŹ DRZEWO 
 

HISTORIA SUKCESU KOMISJI 

SPOŁECZNO-KULTUROWEJ 

Na początku tego roku, podczas spotkania 
poświęconego planowaniu strategicznemu które 
odbyło się w Nottingham w Wielkiej Brytanii, IEB 
zidentyfikowała kilka kluczowych filarów 
strategicznych, które stanowią priorytety dla IPA na 

najbliższe cztery lata. 

Łącznie zidentyfikowano 12 projektów, wśród których 

znalazł się projekt Green IPA. 

Projekt Green IPA ma na celu: przyczynienie się do 
zwalczania zmian klimatycznych, pracować nad 
stworzeniem bezpieczniejszego i bardziej 
zrównoważonego świata dla wszystkich 
interesariuszy, aby współpracować nad wspólnymi 
celami, oraz edukować naszych członków na temat 

znaczenia zrównoważonego rozwoju środowiska. 

Pod kierownictwem 
Przewodniczącego SCC Christosa 
Parginosa, członkowie Komitetu 
ds. IPA Green Project w składzie 
Biljana Dulovic (lider projektu), 
Jared Ojuok, Deirdre Mahony,  
i Asim Ali natychmiast rozpoczęli 
proces planowania realizacji 
projektu. Po obradach komisja 

ustaliła sposoby wdrożenia i daty 
oraz skutecznie przekazała 

wszystkim sekcjom. 

Globalne wydarzenie „PLANT a TREE-GREEN IPA” 

mające na celu globalną aktualizację projektu 
GREEN IPA przeprowadzono od 14 kwietnia,  

z kulminacją 22 kwietnia w Dzień Ziemi. 

Zorganizowany przez poszczególne sekcje/regiony 
projekt Green IPA połączył lokalne społeczności, 

szkoły, organizacje rządowe i pozarządowe, 
policjantów i ich rodziny, a także przyjaciół do 

wspólnego sadzenia drzew. 

Pod hasłem „PLANT a TREE- GREEN IPA” (Zasadź 
drzewo - ZIELONA IPA) powstał pomysł dla 

wszystkich 372 000 członków IPA na całym świecie, 
aby posadzili co najmniej jedno drzewo w swoich 
regionach, we współpracy z lokalnymi 

społecznościami. 

Kilka sekcji wydrukowało materiały wspierające 

wydarzenie, w tym koszulki, banery, plakietki  
i inne przedmioty promocyjne, wykorzystując nowy 
emblemat IPA i motto projektu „PLANT  

a TREE-GREEN IPA”. 

Po wydarzeniu udostępnili zdjęcia i filmy  
z wydarzenia Komisji Społeczno-Kulturalnej, która 

stworzy piękny film, który mamy nadzieję 
zaprezentować podczas Światowego Kongresu  

w Ochrydzie, Macedonia Północna. 

Podobnie, specjalne wyróżnienie zostanie przyznane 

Sekcjom z największą liczbą uczestników. 

Jak dotąd, nasze dane wskazują, że w akcji wzięły 
udział łącznie 23 kraje, które do tej pory zasadziły 

ponad 1 000 000 sadzonek. 

Kraje, które zgłosiły działania obejmują: Albania, 
Austria, Brazylia, Bułgaria, Kolumbia, Chorwacja, 
Niemcy, Gibraltar, Grecja, Włochy, Kenia, Litwa, 
Mołdawia, Czarnogóra, Nowa Zelandia, Macedonia 
Północna, Pakistan, Polska, Rumunia, Słowacja, 
Republika Południowej Afryki, Sri Lanka, Wielka 

Brytania i członkowie w Tajlandii. 

Dodatkowo wydarzenie zostało 
zarejestrowane i dołączyło do Ruchu 
Odnowy Generacyjnej na rzecz 
ożywienia ziemi dla lepszej 

przyszłości, a IPA otrzyma certyfikat 

uczestnika. 

Co więcej, Komisja przestrzegała 
wszystkich procedur Programu 
Ochrony Środowiska UN  

i IPA będzie nominowana do nagrody 

Champion of Earth. 

Czekamy na więcej raportów, 
ponieważ działanie jest kontynuowane w innych 
częściach globu, z obietnicą bardziej zielonej, lepszej 

Ziemi dla nas wszystkich. 

Chcielibyśmy podziękować wszystkim za wsparcie 

tego wydarzenia. 

Zielony świat to lepszy świat. 

Christos Parginos 
Przewodniczący Komisji Społeczno-Kulturalnej  

 

 



 

  

BIULETYN IPA – CZERWIEC 2024 7 

 

 

PROJEKT UE - EKOSYSTEM GIER JAKO WIELOWARSTWOWE 
ZAGROŻENIE DLA BEZPIECZEŃSTWA (GEMS) 

Czy jesteś policjantem, który (okazjonalnie) 

jest zaangażowany w pracę online i/lub 
funkcjonariuszem policji, który 

(okazjonalnie) pracuje w środowisku 
wieloagencyjnym? Jeśli tak, projekt UE 
GEMS szuka Twojej pomocy. 

 

 

Unijny projekt GEMS (Gaming Ecosystem as  
a Multi-layered Security Threat – Ekosytem gier 

jako wielowarstwowe zagrożenie dla 
bezpieczeństwa) koncentruje się na 
(prewencyjnym) podejściu do radykalizacji  

w grach online. 

Poprzez wczesne wykrywanie (wspierane 
technikami sztucznej inteligencji), 

wieloagencyjne zapobieganie i szkolenia dla 
funkcjonariuszy policji.  

W projekt zaangażowani są naukowcy 

akademiccy, specjaliści ds. sztucznej 

inteligencji, eksperci ds. polityki i szereg 

organów policyjnych z całej Europy. Więcej 
informacji na temat projektu można znaleźć na 

stronie: https://www.projectgems.eu/ 

Opracowano ocenę online, której wypełnienie 
zajmie mniej niż 15 minut. Kliknij poniższy link 

poniższy link lub zeskanuj kod QR, aby uzyskać 
dostęp do ankiety.  

Twoje wsparcie będzie bardzo mile widziane. 

https://forms.office.com/e/jxbcwjB4rK 

 

Rob Out 
Dyrektor Departamentu Badań Policyjnych 
Komendant Policji w stanie spoczynku. 
Agencja Badań nad Bezpieczeństwem, Kryminologii 
i Kryminologia i Polityka Kryminalna 

 

 

 

IPA UK - ZAMÓWIENIA TARTANU IPA 
 

Czy wiesz, że możesz kupić Tartan IPA za pośrednictwem IPA UK? 

 

 

Tartan to wzorzysta tkanina z przecinających się poziomych 

i pionowych pasów w wielu kolorach, tworzących proste lub 
złożone prostokątne wzory. Tartany wywodzą się z tkanej 

wełny, ale są obecnie wykonywane z innych materiałów. 
Tartan jest szczególnie kojarzony ze Szkocją,  

a szkockie kilty prawie zawsze mają tartanowe wzory. IPA 
ma swój własny wzór tartanu dostępny do zakupu. 

Jeśli chcesz kupić odzież IPA Tartan, można to 
zorganizować, wysyłając wiadomość e-mail do wiceprezesa 
IPA UK Karen Duckworth karenduckworthipa@outlook.com

 

 

 

 

mailto:karenduckworthipa@outlook.com
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IPA WŁOCHY - FORUM URZĘDNIKÓW PUBLICZNYCH WE 
WŁOSZECH 

 

 

FORUM IPA NA TEMAT URZĘDNIKÓW 

PUBLICZNYCH WE WŁOSZECH. ZA 

WŁOSKIEGO PREZYDENTA PEZONE I LA 
SCALA TO DOSKONAŁY FORMAT 

BARI - W zatłoczonym Centrum Kongresowym 

Nicolaus w Bari odbyła się pierwsza krajowa 
edycja Krajowego Forum Urzędników 

Publicznych promowanego przez 
prezesa arbitrów Avv. Antonio Maria 

La Scala. W pełni zintegrowane 
szkolenie skierowane do wszystkich 
menedżerów, urzędników 

publicznych i osób odpowiedzialnych 
za służbę publiczną, dzięki 

obecności wybitnych prelegentów, 
umożliwiło podsumowanie ważnych kwestii, 
takich jak przestępstwa popełniane przez 

urzędników publicznych przeciwko 
administracji publicznej, zamówienia publiczne 

i obowiązki pracowników publicznych  
w wykonywaniu ich obowiązków. Wśród 
prelegentów znaleźli się wybitni sędziowie, 

eksperci w dziedzinie przestępstw przeciwko 
administracji publicznej, urzędnicy Dyrekcji 

Dochodzeń Antymafijnych w Bari i urzędnicy 
publiczni, którzy omówili tematy interesujące 

dla wszystkich pracowników publicznych. 

 

Po oficjalnych powitaniach Prezydenta 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji 

Nicolangelo Pezone, którego stowarzyszenie 
sponsorowało wydarzenie wraz z Anci Puglia, 
Anfi, Anvu, 

Gens Nova  
i licznymi 

partnerami 
prywatnymi, 
nastąpiły 

przemówienia 
Adele Dr. Ciro 

Agelillis, 
Zastępcy 

Prokuratora w 
Prokuraturze 
przy Sądzie w Bari, który przedstawił obecnym 

temat handlu nielegalnymi wpływami w świetle 
najnowszych przepisów i orzecznictwa. 

Następnie przyszła kolej na prawnika. Antonio 
Maria La Scala, przewodniczący 
kolegium sędziów IPA, a także 

prawnik karny Sądu w Bari w zakresie 
przestępstw funkcjonariuszy 

publicznych przeciwko administracji 
publicznej, który przedstawił raport na 
temat nowych spraw karnych 

typowych dla funkcjonariuszy 
publicznych na temat zakłóconej wolności 

aukcji i nielegalnego dostępu do baz danych. 
Podpułkownik Aldo Cavallo z Dyrekcji Śledczej 

ds. Dochodzeń Antymafijnych w Bari mówił 
natomiast o ekonomicznym wymiarze zjawiska 
mafii i zagrożeniach związanych z praniem 

pieniędzy. Wreszcie, Celestina Barile, 
prawniczka Izby Handlowej w Bari, wygłosiła 

bardzo ważne przemówienie na temat 
przejrzystości i środków zapobiegania korupcji, 
a także na temat zagrożeń i szans w walce  

z korupcją w czasach big data i sztucznej 
inteligencji. Dr. moderował wszystko. Nicola 

Leone miejscowy policjant/Komendant. 
Organizatorzy i IPA byli bardzo zadowoleni,  
a on, wraz z prawnikiem Antonio La Scala, 

powiedział, że jest gotowy wspierać, zawsze 
pod patronatem IPA, wszelkie ponowne 

propozycje przedsięwzięć, które mają wszystkie 
użyteczne elementy do zdefiniowania jako 

„doskonałą okazję do szkolenia, a tym samym 
zapobiegania przestępczości". 

Mauro Nardella 
Redaktor naczelny włoskiego magazynu
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IPA UK - PREMIERA PSSA W TULLIALLAN 
„Policja to jedna wielka rodzina” 

 

 

9 Region IPA UK miał zaszczyt uczestniczyć  
w inauguracji Police Scotland Sikh Association 

(PSSA) /Stowarzyszenie Sikhów Szkockiej 
Policji/ w Szkole Policji Tulliallan Police College. 
Jako Przewodniczący 9 Regionu zostałem 

poproszony przez komitet nowo utworzonego 
PSSA na początku roku, aby sprawdzić, czy 

region mógłby pomóc we wsparciu ich 
wydarzenia inauguracyjnego poprzez zebranie 
materiałów wideo od członków IPA z całego 

świata wysyłając najlepsze życzenia z okazji 
uruchomienia stowarzyszenia. 

9 Region zebrał materiały wideo od innych 

członków IPA w Holandii, Irlandii, Niemczech  
i Wielkiej Brytanii. Wiele innych filmów  

z wyrazami wsparcia zostało nadesłanych 
przez członków IPA z całego świata, w tym od 
naszej Wiceprezydent Karen Duckworth. 

Filmy te zostały połączone, tworząc kompilację, 
która została odtworzona podczas wydarzenia 
inauguracyjnego. Ostateczny film zawierał 

wsparcie ze wszystkich obszarów policji i sił 
zbrojnych To było wspaniałe, że IPA była tak 

dobrze reprezentowana w tym przekazie. 

Wydarzenie inauguracyjne odbyło się  
w Tulliallan Police College w piątek 19 kwietnia. 
Wydarzenie było ogromnym sukcesem  

i cieszyło się bardzo dobrą frekwencją. Obecni 
byli przedstawiciele wielu sił policyjnych  

i stowarzyszeń policyjnych. Z przyjemnością 
spotkaliśmy się z przedstawicielami Krajowego 

Stowarzyszenia Sikhów Policji i wielu sikhijskich 
stowarzyszeń policyjnych, które znajdują się 
pod ich parasolem. 

IPA była reprezentowana osobiście przeze 
mnie w towarzystwie Brandona Fairbrother-

Clarke (Sekretarz Regionu 9) wraz z Yvonne 
McGregor i Andy Wright z 1 Regionu (Szkocja). 

Zarówno samo wydarzenie, jak i wsparcie 
udzielone przez IPA były prawdziwą ilustracją 

tego, co można osiągnąć gdy świat policji się 
zjednoczy. Stowarzyszenie Sikhów Szkockiej 

Policji rozpoczęło swoją działalność i jestem 
niezmiernie dumny, że IPA odegrało rolę w tej 

historii. Jeszcze raz, w imieniu 9 Regionu, 
życzę PSSA samych sukcesów w przyszłości, 
nie możemy się doczekać na współpracę z nimi 

przy przyszłych projektach i przedsięwzięciach. 
Ciężka praca i poświęcenie ich komitetu są 

naprawdę godne podziwu. 

Owen Doherty 
Przewodniczący 9 Region 

IPA UK 
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IPA AUSTRIA – POMOC UKRAIŃSKIM DZIECIOM

 

Fakt, że mały pomysł może stać się wielką 
rzeczą, został już udowodniony przez inicjatywę 
„Pomóż Ukraińskim Dzieciom” w grudniu 2023 

roku. Sekcje IPA Rumunia i IPA Austria 
postawiły sobie za misję wsparcie rodzin 

policjantów, których ojcowie i/lub synowie 
zginęli w walkach podczas trwającej wojny 
między Ukrainą a Rosją. 

Od początku 2024 r. dwaj inicjatorzy i osoby 
odpowiedzialne, Wiceprezydent Sekcji IPA 
Rumunia Marius Muresan i Prezydent IPA Styrii 

Elke Strohmeyer, planują nową kampanię 
pomocową. Druga faza akcji „Pomóż 

ukraińskim dzieciom” odbyła się w Vicovu des 
Sus w dniach 08-10 kwietnia 2024 roku. 

W obecności Prezydenta Sekcji IPA Rumunia, 
Mihaia Tartareanu, oraz Wiceprezydenta IPA 

Austria, Kurta Walkera, udzielono pomocy 
siedmiu rodzinom zmarłych lub zaginionych 

funkcjonariuszy policji. Po raz kolejny zebrano 
znaczną sumę pieniędzy od Austrii, Rumunii  

i kilku styryjskich grup lokalnych, na zakup 
notebooków, żywności i odzieży dla 
pogrążonych w żałobie. W tym samym czasie 

Sekcja IPA Mołdawia, kierowana przez Mihaia 
Cebotari, również przyłączyła się do pomocy. 

Ze strony IPA Suczawa, pod kierownictwem 

Wiceprzewodniczącego Petru Patrauceama, 

uroczyste przekazanie odbyło się w ukraińskim 

mieście Crasna w historycznym regionie 
Bukowiny. W obecności Sekretarza 

Generalnego Sekcji IPA Ukraina Viktora 
Osiannykova, burmistrz Crasna i Vicovu de 
Sus, delegacja z Rumunii, Austrii i Mołdawii 

została ciepło powitana w auli miejscowej 
szkoły średniej. 

Czwarta klasa austriackiego gimnazjum  

z Burgenlandu również wzięła udział w akcji 
„Pomóż ukraińskim dzieciom”, jako okazji do 
wysłania 14 ładnie udekorowanych  

i wypełnionych pudełek na buty na Ukrainę, aby 
sprawić radość tamtejszym dzieciom. 

„”Pomóż Ukraińskim Dzieciom” nie tylko 

pokazuje, co sekcje IPA z różnych krajów mogą 
wspólnie osiągać, ale także odzwierciedla 

ducha Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Policji, zgodnie z mottem „Servo per Amikeco”. 

Na koniec inicjatorzy chcieliby wyrazić swoją 

wdzięczność za ponowne wsparcie i promocję 
tego wyjątkowego projektu pomocowego i mają 
nadzieję na jego kontynuację oraz, oczywiście 

na szybkie zakończenie tych strasznych działań 
wojennych. 

Elke Strohmeyer 

Przewodnicząca Regionu Styria 
IPA Austria 
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MIĘDZYNARODOWA KOMISJA ZAWODOWA  
MŁODZI CZŁONKOWIE 

 

W następstwie opracowania strategii IPA 
zidentyfikowano szereg projektów, które mają 

pomóc IEB w operacjonalizacji strategii  
i osiągnięciu wizji inspirowania świata IPA 

poprzez budowanie trwałych przyjaźni. 

W ramach Komisji Zawodowej utworzono 
Zespół Projektowy ds. Młodych Członków  

i powołano szereg osób wyznaczonych do 
pomocy w koordynacji i zarządzaniu 
Strategiczną Konferencją Młodych Członków - 

Strategic Young Members Conference (SYMC), 
Seminarium dla młodych funkcjonariuszy Policji 

- Young Police Officers Seminar (YPOS)  
i innymi powiązanymi działaniami. 

IPA zobowiązuje się do wspierania kolejnego 

pokolenia członków, co zostanie osiągnięte 
poprzez projekty naszych młodych członków. 

Projekt ten jest również otwarty na zbadanie 
wszystkich możliwości promowania IPA wśród 

młodych członków. 

Cele tych projektów są następujące: 

- Trwałe wzmocnienie młodych członków na 

odpowiedzialnych stanowiskach  
w Międzynarodowym Stowarzyszeniu Policji na 
całym świecie; 

- Wzmocnienie więzi między reprezentowanymi 

sekcjami; 

- Zachęcanie do wymiany i spotkań między 
młodymi funkcjonariuszami Policji z zagranicy; 

- Rekrutacja i utrzymanie członków; 

- Określenie możliwości promocji; 

- Zapewnienie możliwości wymiany wiedzy  

i najlepszych praktyk między funkcjonariuszami 

policji w służbie; 
 

Vesna Žnidarić Bolarić 

  

POZNAJCIE ZESPÓŁ 
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IPA NIDERLANDY – WYMIANY MIĘDZY IPA 

HAGA I LONDYN 
 

W celu właściwego 
zorganizowania wymiany 
między policją metropolitalną  

w Londynie a jednostką policji  
w Hadze, Johan Heijne  

z okręgu IPA Haga i Kees 
Jongh z Krajowej Administracji 

udali się do Londynu 30 
kwietnia 2024 roku. 

Wymiana jest zgodna z polityką 
IPA Niderlandy, zgodnie z którą 

okręg jest połączony  
z okręgiem zagranicznym. 

Oznacza to, że ludzie dobrze 
poznają się nawzajem. 

Wczesnym rankiem udaliśmy 

się samolotem do Londynu, 
gdzie zostaliśmy przyjęci przez 
Alexa Williamsa z londyńskiej 

policji. Alex jest sierżantem 
detektywem i jest szczególnie 

aktywny w organizowaniu 
wymian dla IPA. 

Punktem wyjścia było zorganizowanie trzech wizyt dla dwóch osób  

w Londynie, a także trzech wizyt dla dwóch osób w Hadze. Plan jest na 
jesień tego roku. Oczywiście dokonano niezbędnych uzgodnień 
dotyczących czasu i treści programów, w których bardzo ważne jest, aby 

członkowie IPA w aktywnej służbie mogli uczyć się od siebie wzajemnie  
z własnych doświadczeń. 

Szczególnie przyjemne było to, że szybko znaleźliśmy się po tej samej 

stronie. Po ciężkim dniu pracy wyjechaliśmy do domu pod koniec 
popołudnia. Było warto! 

W niedalekiej przyszłości członkowie IPA z okręgu haskiego zostaną 

zaproszeni do zarejestrowania się na wizytę w Londynie. Są to członkowie 
w aktywnej służbie i nie starsi niż 40 lat. 

W ten sposób ludzie mogą uczyć się od siebie nawzajem i nawiązywać 
przyjaźnie na całe życie, zgodnie z celem IPA! 

Johan Heijne i Kees Jongh 
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IPA PERU - OFICJALNA PREZENTACJA ZARZĄDU 2024-2026  
w MINISTERSTWIE SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

 

  
W czwartek 25 kwietnia 2024 r. członkowie 

Rady Dyrektorów IPA Peru 2024-2026  
w składzie Carlos Velásquez Salazar, 

Prezydent, Sergio Monar Moyoli, członek 
społeczno-kulturalny, Alejandro Ismodes 
Mezzano, były Prezydent, Francisco Andrade 

Kinosita, członek ds. public relations, Angélica 
Tapia Aguilar, skarbnik i Javier Gamero 

Kinosita, członek ds. zawodowych, przedstawili 
protokół na prywatnych spotkaniach Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych Walterowi Ortizowi 

Acoście i Wiceministrowi Bezpieczeństwa 
Publicznego Julio Díaz Zulueta. Podczas tych 

dwóch spotkań, wysokie władze, obaj 
generałowie Narodowej Policji Peru (PNP), 
zostali włączeni do wielkiej rodziny IPA  

i wręczono im odznakę stowarzyszenia. 

 

Tematy, które znalazły się w porządku obrad, to 

promocja Sekcji IPA Peru w ramach 
peruwiańskiej policji, zbliżająca się wizyta 

Prezydenta IPA Martina Hoffmanna do Peru 
oraz zbliżające się Międzynarodowe 
Seminarium „Bezpieczeństwo obywateli  

i zarządzanie we współczesnych rządach 
prawa” organizowane przez IPA Peru wraz  

z Organizacją Narodów Zjednoczonych (ONZ)  
i Ministerstwem Spraw Wewnętrznych w Limie. 
Oba organy zaangażowały się również  

w promowanie i uczestnictwo  
w Międzynarodowym Komitecie Społeczno-

Kulturalnym IPA w inicjatywie Dnia Ziemi, która 
zachęca wszystkie sekcje IPA na świecie do 
promowania sadzenia drzew IPA, tak jak ma to 

miejsce w 68 krajach, w których nasza 
organizacja jest obecna. 

IPA Peru 
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IPA HISZPANIA - MIĘDZYNARODOWY KONGRES POLICJI 
TAKTYCZNEJ  

 
 

 

IPA Hiszpania, za pośrednictwem swojej grupy 

IPA Avila zorganizowała drugą edycję 
Kongresu Policyjnego, który z roku na rok 

cieszy się coraz większym zainteresowaniem. 

- Rejestracje musiały zostać zamknięte w mniej 
niż 4 minuty od otwarcia z powodu ponad 400 

rejestracji na dostępnych tylko 250 miejsc. 

- W tym roku w kongresie wzięło udział 24 
instruktorów z grupy IPA Tactical Police  
i ostatecznie udało się zwiększyć liczbę 

uczestników do 300 osób. 

Druga edycja 
Międzynarodowego 

Kongresu IPA Tactical 
Police Group of Spain 

odbyła się 6 kwietnia  
w Krajowej Szkole Policji 
w mieście Avila. Dwa lata 

z rzędu organizujemy 
wydarzenie, podczas 

którego odbywają się 
seminaria i wykłady na 
temat interwencji 

policyjnych. Zawsze 
poszukujemy najlepszych 

szkoleń dla naszych 
policjantów, narzędzi 

wykorzystywanych do 
profesjonalnego, bezpiecznego i skutecznego 
wykonywania ich pracy, zgodnie  

z obowiązującym prawem. 

Powodem organizacji tego wydarzenia jest 
zapewnienie miejsca spotkań dla wszystkich 

funkcjonariuszy policji w Hiszpanii 
zainteresowanych szkoleniem w zakresie 
operacji policyjnych z profesjonalnego  

i technicznego punktu widzenia. Jest ono 
skierowane do profesjonalistów, którzy na co 

dzień patrolują ulice. W tym celu instruktorzy 

taktyki IPA mają najbardziej kompletne 
programy nauczania spośród wszystkich 

wspólnot autonomicznych należących do IPA 
Hiszpania. Zgodnie z mottem, które nadaje 
znaczenie IPA „Servo per Amikeco", 

wydarzenie to było całkowicie bezpłatne dla 
wszystkich uczestników. 

Poranek rozpoczął się od prezentacji Kongresu, 

a głos zabrał José R. Madera, Sekretarz IPA 
Ávila i reprezentant Krajowej Szkoły Policji, 

który zainaugurował Kongres, dziękując Szkole 
i jej kierownictwu za otwarcie drzwi na drugą 
edycję. Podziękował również sponsorom, 

którzy przyczynili się do tego, że wydarzenie 
mogło się odbyć, a także wszystkim obecnym 

za zaufanie, jakim obdarzyli IPA. Na koniec 
przypomniał wszystkim o wewnętrznych 
zasadach Szkoły, aby wydarzenie mogło 

przebiegać tak sprawnie, jak to tylko możliwe. 
Prezydent IPA Avila, Pan David Lopez, 

kontynuował, krótko informując  
o tym, czym jest Międzynarodowe 

Stowarzyszenie Policji, dziękując innym 
mówcom zasiadającym 
przy stole otwierającym 

za ich ciężką pracę  
w koordynowaniu  

i organizowaniu 
Kongresu, a na koniec 
przedstawił krótką 

prezentację seminariów  
i wykładów oraz sposób 

ich rozwoju. 

Na koniec oddał głos 
instruktorowi IPA Avila, 

panu Santiago 
Jimenezowi, który 
poinformował o grupie 

IPA Tactical Police,  

 

zachęcając obecnych do dobrej zabawy  
i skorzystania z dużego doświadczenia 

szkoleniowego instruktorów, którzy będą 
prowadzić seminaria. Na koniec głos zabrał 

Ángel Cantalapiedra, Przewodniczący IPA 
Kastylia i León, który w imieniu całej delegacji, 
do której należy, wręczył Sekretarzowi IPA Ávila 

medal z podziękowaniami dla kierownictwa  
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Krajowej Szkoły Policji za ich zaangażowanie  
w Kongres. 

Wydarzenie zostało zorganizowane w blokach 

szkoleniowych, w których wszyscy uczestnicy 
wzięli udział w 3-godzinnym seminarium rano,  

a po południu w innym. Pałki policyjne  
i kajdanki, zmiana broni, nieśmiercionośne 

środki aresztowania oraz wejście  
i przeszukanie. 

Kurs był koordynowany w blokach, tak aby 
szkolenie rano mogło być kontynuowane po 

południu. W ten sposób zorganizowano 6 
równoległych bloków szkoleniowych  

z minimum 2 instruktorami na seminarium,  
w następujący sposób: rano odbywały się 
następujące seminaria: taktyka zdrowia, 

posługiwanie się bronią krótką, posługiwanie 
się pałkami teleskopowymi i kajdankami, 

zmiana broni, nieśmiercionośne środki 
aresztowania, wejście i przeszukanie. 

Po południu odbyły się następujące seminaria: 

zdobywanie pomieszczeń w budynkach CQB, 
interwencja w pojazdach, samoobrona, techniki 
aresztowania, obezwładnianie osób 

agresywnych, interwencja z nożem, 
kubotanem, długopisem taktycznym. 

Rano i po południu odbyły się dwa wykłady, 

„Praktyka zatrzymań” rano i „Stres  
w interwencjach zbrojnych” po południu, gdzie 

dzięki pojemności kolosalnej auli Krajowej 
Szkoły Policji wszyscy uczestnicy mogli wziąć 
udział w wykładzie w tym samym czasie. 

Popołudniowa prezentacja przyniosła jeden  
z emocjonalnych momentów dnia,  

z interwencją Carlosa, Mosso D'Escuadra, który 
został postrzelony w przedramię podczas 
interwencji zbrojnej. Uczestnicy zadawali liczne 

pytania, z których można było wyciągnąć 
wniosek, że organizacja tego kongresu  

i zapewnione szkolenia to kawał dobrej roboty. 
Ponadto Carlos, jako końcowy wniosek, 

stwierdził, że należy domagać się większej 
liczby szkoleń dla naszych policjantów, 
ponieważ coraz częściej zdarzają się przypadki, 

w których zagrożona jest integralność tych, 
którzy działają lub obywateli, którzy mają być 

chronieni. 

Jako anegdotę należy zauważyć, że 
oczekiwanie na ten Kongres było takie, że  
w mniej niż 4 minuty od otwarcia rejestracji, 300 

maksymalnej liczby uczestników zostało 
zapełnionych. W tym roku było więcej członków 

IPA z całej Hiszpanii, którzy przybyli do Avili, 
aby wziąć udział w wydarzeniu, dokładnie 48 

członków IPA, z których niektórzy pokonali  

 

ponad 1000 kilometrów, aby wziąć udział  
w Kongresie. Resztę stanowili słuchacze 

szkoły, którzy szkolą się, aby wstąpić do Policji. 
Ponadto Kongres potroił liczbę kursantów, 

którzy zostali członkami i chcą należeć do tej 
wielkiej rodziny IPA, korzystając z korzyści  
z przynależności do największego 

Stowarzyszenia Policji na świecie. 

Ceremonia zamknięcia odbyła się o godzinie 
21:00 w Audytorium, gdzie nasi sponsorzy 

zorganizowali różne loterie, w których rozdawali 
produkty reprezentowanych przez siebie 

marek. Zaczęliśmy od dostarczenia 25 par 
rękawic antyprzecięciowych firmy Ansell, 4 
okularów strzeleckich firmy Bollé Safety, 30 

naszywek i 2 monet pamiątkowych z okazji 
Dwusetlecia Policji Państwowej firmy Mr. 

Policía, 1 pas taktyczny i 3 czapki firmy Iberican 
Armor oraz podwójnie zamykane kajdanki 
Ultimate firmy TCH Spain. 

Ponadto była jeszcze jedna niespodzianka, 
ponieważ autor książki "O przemocy ze strony 
Policji” Lucas Canteras, członek IPA, 

uczestniczył w Kongresie jako student  
i przekazać 3 egzemplarze swojej książki do 

rozlosowania wśród wszystkich uczestników. 

W tym roku poprawiliśmy również obecność 
Sponsorów, stanowiących kamień węgielny 

Kongresu, bez którychjego organizacja byłaby 
niemożliwa. Mogliśmy liczyć na: 

- ZŁOCI sponsorzy: Caixabank, Mr. Policía, 
UCAV, TCH Spain, Adaro Shop, USP 

Suministros, Iberican Armor, Institute Defensa 
Verbal, Suministros Manzanal i Bollé Safety. 

- SREBRNI sponsorzy: Focus Kydex Holster, 

GTS Electrónica, Cobra Safes i Drag sofware 
policial. 

- BRĄZOWI sponsorzy: Cest el Enclave, Club 

Deinpol, Club karate Corvera, Club de lucha 
Jumillla i Ansell. 
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Należy zauważyć, że Katolicki Uniwersytet 
Avila, UCAV, poświadcza pracę Instruktorów 

Policji Taktycznej Certyfikatem Akademickim,  
a także dyplomem uczestnictwa, który jest 

wręczany wszystkim członkom IPA 
uczestniczącym w Kongresie. 

I wreszcie, podziękowania dla IPA Castilla Leon 

i IPA Hiszpania za ich współpracę  
i bezwarunkowe wsparcie dla IPA Avila  
i Tactical Police Group za organizację 

Kongresu, dzięki czemu rodzina IPA stała się 
znacznie większą. 

 

KONGRES NARODOWY JEST 
MIĘDZYNARODOWY 

Dlaczego tak jest? Cóż, ponieważ zarówno  

w poprzedniej edycji, jak i w tej, dwóch 
członków IPA Portugalia uczestniczyło  
w kongresie. I oczywiście pod koniec 

wydarzenia miała miejsce popularna wymiana 
naszywek między portugalskimi policjantami  

a organizatorami kongresu. 

Jednym z celów grupy IPA Tactical Police 
byłaby obecność większej liczby krajów IPA  
w przyszłych edycjach w celu zorganizowania  

 

 

 

 

okrągłych stołów w celu wymiany doświadczeń 
i sposobów postępowania różnych policji  

z całego świata w zakresie interwencji 
policyjnych. 

ALE... CZYM JEST IPA TACTICAL POLICE?  

Jest to projekt dwóch członków IPA Hiszpania, 

instruktorów zdrowia taktycznego i operacji 
policyjnych, którzy postanowili poprosić 

wszystkie grupy i delegacje IPA Hiszpania  
o członków zainteresowanych utworzeniem 

grupy o nazwie IPA Tactical Police. W związku  
z tym otrzymano wiele CV od funkcjonariuszy 
policji z całej Hiszpanii, wybierając najlepszych 

którzy mieli przeszkolenie i doświadczenie na 
stanowiskach operacyjnych i stworzono zespół 

30 instruktorów z IPA Hiszpania. 

Zorganizowanie grupy zajęło znacznie więcej 

niż 2 lata, ale w końcu przyniosło to owoce  

w postaci dwóch udanych kongresów. 

Już pracujemy i koordynujemy III Kongres IPA 

Policji Taktycznej, który będzie pełen 

doskonałych specjalistycznych szkoleń i dobrej 

zabawy w wyjątkowym środowisku policyjnym. 

Ponadto postaramy się zainteresować więcej 

krajów tym projektem, aby mógł on rosnąć  

i stawać się coraz większy każdego roku. 
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IPA MALTA – 60. ROCZNICA 
 

W tym roku Sekcja IPA 
Malta obchodziła 60. 
rocznicę, odkąd stała się 

pełnoprawnym członkiem 
Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji 
podczas Światowego 
Kongresu, który odbył się 

w Blackpool w Wielkiej 
Brytanii w 1964 roku. 

Na tę specjalną okazję, Sekcja IPA Malta 

zaprosiła Prezydenta Martina Hoffmanna jako 
gościa honorowego podczas tych uroczystości. 

Po przybyciu na lotnisko na Malcie Prezydent 

Sekcji Joseph Borda i Wiceprezydent Janet 
Zammit powitali Państwa Hoffman. Po ich 
przybyciu, pani Angela Hoffmann została 

powitana bukietem kwiatów. 

Podczas pobytu Prezydent Hoffman wraz  
z małżonką zostali zabrani do różnych 

interesujących miejsc na wyspie. Obejmowały 
one wycieczkę po stolicy Valletty, gdzie 

odwiedzili Pałac Wielkich Mistrzów, Zbrojownię, 
Konkatedrę św. Jana. Para odwiedziła również 
naszą dawną stolicę, miasto Mdina, gdzie mieli 

wycieczkę po Muzeum Katedralnym, weszli do 
Katakumb św. Pawła i inne interesujące 

miejsca. 

Odbyło się serdeczne spotkanie  
z Komendantem Policji Angelo Gafą, na którym 

omówiono różne aspekty i kwestie dotyczące 
IPA. 

Podczas formalnego spotkania Komendant  
i Prezydent Hoffman wymienili się prezentami. 

Uroczysta kolacja 
odbyła się w Urban 

Valley Resort  
w Kappara. Najpierw 
została odprawiona 

msza z okazji 60. 
rocznicy przez ojca 

Raymonda, Kapelana 
Policji. Prezydent IPA 

został przedstawiony 
Maltańskiemu 

Komitetowi 

Narodowemu. 
Uroczysta kolacja 

rozpoczęła się od 
przemówień zarówno 
Prezydenta IPA, jak  

i Prezydenta Sekcji. 
Podczas kolacji w formie 

bufetu Prezydent 
Hoffman rozmawiał  
z wieloma członkami IPA, 

którzy przybyli na tę 
specjalną okazję. 

Upamiętniające prezenty 
zostały wymienione,  

a Sekcja Malta otrzymała 
certyfikat na 60-lecia. 

Joseph Borda 
Prezydent 

IPA Malta 
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IPA UK - SPOTKANIE CZŁONKÓW IPA PODCZAS REJSU 
WYCIECZKOWEGO 

 
 

 

25 marca Val i ja wyruszyliśmy w rejs wokół 

Półwyspu Iberyjskiego na pokładzie Sky 
Princess, więc umówiłem się na spotkanie  

z niektórymi członkami IPA w naszych portach. 
Pierwszą wizytą miała być Lizbona w Portugalii, 
po dwóch dniach spędzonych na morzu. 

Podczas pobytu na morzu nie mieliśmy ze 
światem zewnętrznym, ale kiedy w porcie nasze 

telefony komórkowe ożyły, wśród wiadomości 
była jedna od Armindo Reibeiro, portugalskiego 
przedstawiciela IPA, który umówił się z nami na 

spotkanie. Z jego wiadomości wynikało, że jest 
chory i nie może się z nami spotkać, ale mimo 

to coś załatwił i podał nam adres, pod który 
mieliśmy wziąć taksówkę. Złapaliśmy taksówkę, 

pojechaliśmy i jechaliśmy chwilę dłużej, nie było 
taksometru, więc zacząłem się niepokoić. 
Ostatecznie zapłaciliśmy tylko dziesięć euro. 

Dotarliśmy do budynku z funkcjonariuszem przy 
bramie. Następnie przedstawiono nam członka 

IPA Julio Oliverię. To była siedziba Unidade 
Especial de Policia, co według Google tłumaczy 
się jako Specjalna Jednostka Policji. Zostaliśmy 

zabrani do salonu, gdzie przedstawiono nam 
ich rolę. Następnie zostaliśmy na zewnątrz i 

byliśmy świadkami tego, co znamy jako 
szkolenie w zakresie porządku publicznego. 
Bardzo podobne, z wyjątkiem liczby widocznej 

broni palnej. Następnie zostaliśmy oprowadzeni 
po kompleksie, który przypominał mi małe 

śródziemnomorskie miasteczko, ale nie ma nic 
złego w tym, że Lizbona nie leży nad Morzem 

Śródziemnym. 

Wyobrażałem sobie różne scenariusze  
w wąskich uliczkach. Kiedy nadszedł czas 
wyjazdu, funkcjonariusz odpowiedzialny za 

kompleks wyszedł nam na spotkanie  

i zorganizował dla nas samochód. Przyjazd 

oznakowanym radiowozem sprawił, że 
odwróciło się kilka głów. 

Naszym następnym portem miał być Kadyks, 
ale niestety niesprzyjająca pogoda 

uniemożliwiła nam zacumowanie, na szczęście 
nie miałem tam żadnych ustaleń dotyczących 

IPA. Udaliśmy się bezpośrednio do Gibraltaru, 
gdzie w wyniku pominięcia Kadyksu 

spędziliśmy dwa dni. Zorganizowałem 
spotkanie z IPA, ale ze względu na to, że była 
Wielkanoc, nie mogli nas przyjąć. Byli albo na 

urlopie z rodzinami, albo w pracy. Pomimo 
służby, spotkaliśmy członka IPA, który pojawił 

się w swoim radiowozem, aby nas zobaczyć. 
Więcej ciekawskich spojrzeń. Kontynuowaliśmy 
nasz rejs, a następnym przystankiem była 

Malaga i chociaż nie było oficjalnego połączenia 
IPA, nawiązaliśmy rozmowę z biurem Guadia 

Civil. 

Kontynuowaliśmy podróż wzdłuż wybrzeża 
Hiszpanii i 5 kwietnia dotarliśmy do Bilbao. 

Otrzymaliśmy wiadomość i polecono nam wyjść 
z kompleksu portowego i poszukać mężczyzny 
trzymającego tablicę z logo IPA i moim 

imieniem. Tutaj spotkaliśmy się z dwoma 
członkami IPA. Wsiedliśmy do ich samochodu  

i przejechaliśmy 34 km przez piękną okolicę do 
miasta Guernica. To miasto jest bardzo ważne 
dla baskijskiej społeczności i znajduje się tam 

siedziba lokalnego rządu. Zostaliśmy 
oprowadzeni po salach zgromadzeń do drzewa, 

pod którym wygłaszane są proklamacje. 
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Kiedy odjeżdżaliśmy, zauważyłem pojazd, który 
był oczywiście pojazdem policyjnym, ale nie 

było na nim słowa Policia, ale Ertzaintza. 
Wyjaśniono mi, że to po baskijsku i oznacza 

Policję, ale dosłowne tłumaczenie to opieka nad 
społecznością i jest to Policja Regionalna. 
Następnie zabrano nas z powrotem do Bilbao  

i udaliśmy się na szlak turystyczny. Natknęliśmy 
się na wersję Bilbao z moich weekendowych 

patroli w centrum miasta, gdzie miałem okazję 
zrobić sobie zdjęcie. Następnie udaliśmy się na 

lunch, po którym, kiedy chciałem zapłacić, bez 
ogródek powiedziano mi, że jestem w kraju 
Basków jako ich gość, dlatego nie wolno mi 

nawet rozważać płacenia. Po tym zostaliśmy 
zabrani  

z powrotem na 
statek. 

Naszym 
następnym 

portem było 
Bordeaux, gdzie 

zorganizowałem 
kolejne spotkanie 

IPA,  

 

 

 

 

 

ale wydaje się, że rejsy Princess pobierały 
lekcje  geografii w przyzakładówce,  

i zacumowaliśmy w Veron-sur-mer, oddalone  
o jakieś 100 km. 

To trochę tak, jakby powiedzieć, że jedziemy do 

Londynu, ale z dokowaniem w Tilbury. 
Transport był zapewniony, ale kosztowny, więc 

nie udało mi się spotkać z francuskim 
przedstawicielem IPA. 

To był piękny rejs; pogoda nie była zbyt dobra, 
ale dzięki IPA zobaczyliśmy różne rzeczy  

i poznaliśmy nowych przyjaciół. 

Bill Butcher - IPA UK 

 
 

 

 

 

 

ZAWODY PŁYWACKIE IPA MOŁDAWIA  
 

13 kwietnia 2024 r. w kompleksie „Chisinau 

Arena” odbyły się zawody pływackie 
„Masters” na dystansie 50 metrów stylem 

dowolnym, delfinem, stylem grzbietowym  
i w stylu klasycznym. 

W związku z tym społeczność miłośników 
pływania z Republiki Mołdawii została 

wezwana do udziału w wydarzeniu 
sportowym promującym zdrowy styl życia, 

ciągły rozwój sportowy i jak najbardziej 
aktywne życie jak to tylko możliwe. 

Członek Biura IPA „Fulger” - Sekcja 

Republika Mołdawii - Maxim Galușca, który 
trenuje w „Premier Fitness”, również uczestniczył w tym wydarzeniu. 

Chociaż jest na początku swojej drogi i jest tylko amatorem, który chciał sprawdzić swoje umiejętności, 
na koniec zawodów zajął 3. miejsce w wyścigu pływackim i 5. w klasyfikacji kategorii wiekowej. 
 
Link: Zawody pływackie IPA Mołdawia 
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#SHEisIPA (KOBIETY W IPA) 
PRZYJĘCIE INKLUZYWNEJ WIZJI PRZYSZŁOŚCI 

SEMINARIUM 

 
 

 

 

 
 

 

Nie przegapcie okazji, aby zarejestrować się na seminarium #SHEisIPA, które odbędzie się w IBZ 
Gimborn w dniach 1-5 listopada 2024 r. 

Odwiedźcie stronę IPA - Upcoming Events (ipa-international.org) i wypełnijcie formularz rejestracyjny. 
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IPA BOŚNIA I HERCEGOWINA - 10-LECIE  KLUBU REGIONALNEGO 
OKRĘGU ZACHODNIEJ HERCEGOWINY 

 

 

Klub Regionalny IPA Okręgu Zachodniej 
Hercegowiny (IPA ŽZH) odbył doroczne 

spotkanie w dniu 19 kwietnia i świętował swoje 
10-lecie w dniach 19-21 kwietnia 2024 r.  
w agroturystyce Marića Gaj w Grude. 

Nasi drodzy goście przybyli w dniu dorocznego 

spotkania i zostali powitani w motelu Kiwi  
w Grude, gdzie delektowaliśmy się pysznymi 

posiłkami w miłej atmosferze i wymieniliśmy się 
doświadczeniami zawodowymi, jak również 
tymi z naszych klubów IPA. Nasi goście 

pochodzili z regionalnych klubów i regionów  
z Sekcji IPA Chorwacja oraz Bośnia  

i Hercegowina. 

Patrząc na projekty zrealizowane pod hasłem 
„Servo per Amikeco” w ciągu tych 10 lat, widać, 

że zrobiono wiele dla dobra społeczności. 
Potwierdzeniem tego w Okręgu Zachodniej 
Hercegowiny jest przybycie wybitnych 

urzędników, nie tylko z tego okręgu, ale także z 
całego kraju i z zagranicy. W wydarzeniu wziął 

udział Burmistrz Grude Ljubo Grizelj, jako 
gospodarz spotkania, a także trzech 
powiatowych Ministrów Spraw Wewnętrznych: 

Mladen Bebek z okręgu Zachodnia 
Hercegowina, Marijo Marić z okręgu 

Hercegowina-Neretwa oraz Mario Lovrić  
z okręgu Herceg-Bośnia, Szef Departamentu 

Policji Dubrownik-Neretwa Ivan Pavličević,  
a także Komendant Policji Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych okręgu Zachodnia Hercegowina 

Ivan Brkić, Szef Departamentu Policji Grude 
Silvio Bogut i Dyrektor Zakładu Karnego Mostar 

Ivan Lončar. 

Obecni byli przedstawiciele klubów IPA  
z różnych okręgów, m.in. Przewodniczący IPA 

Brodsko-Posavske Milan Budimir, 
Przewodniczący IPA Splitsko-Dalmatinska 
Marko Doljanin, IPA Dubrovnik reprezentowany 

był przez Ljubicę Bibić i Katicę Vukušić, IPA 

Bośnia i Hercegowina, której Prezydent Šero 
Družić jest również Przewodniczącym IPA 

Unsko-Sanska, a także Prezydent IPA Doboj 
Nedo Savić, Tino Krivić, Prezydent IPA Herzeg-

Bosnia County, Branko Relota Prezydent IPA 
Srednjo-Bosanska, przedstawiciele IPA 
Bijeljina i Klubu IPA Zenica-Doboj. Naszym 

gościem był Ivica Leutar, syn nieżyjącego już 
Jozo Leutara, Wiceministra Spraw 

Wewnętrznych Federacji Bośni i Hercegowiny, 
który został zamordowany 25 lat temu. 

Certyfikaty uznania i upominki zostały wręczone 

zasłużonym członkom IPA, przyjaciołom IPA, 
biznesmenom, przedsiębiorcom i wszystkim, 
którzy wspierali nasz klub. Rozrywka dla ponad 

150 uczestników trwała do późnych godzin 
nocnych, a wszyscy obecni byli zabawiał zespół 

„Stari Fenjer”. 

Następnego dnia nasi goście udali się na 
zwiedzanie. My pokazaliśmy im atrakcje takie 
jak Park Rozrywki Peć-Mlini z najdłuższą 

tyrolką w BiH, ferratą, wodospadem, 
pozostałościami starych młynów na rzece,  

a następnie odwiedzili jaskinię Ravlića, która 
była zamieszkana od wczesnego neolitu do 

późnej epoki brązu. Na płaskowyżu przed 
wejściem do jaskini Ravlića serwowany był 
obiad z wyjątkowym widokiem na malowniczą 

przyrodę. Po obiedzie odwiedziliśmy kościół św. 
Katarzyny w Grude, zbudowany w stylu 

neoromańskim, który został wpisany na listę 
narodowych zabytków Bośni i Hercegowiny ze 
względu na jego piękno. 

Nie moglibyśmy przygotować takiej 
uroczystości bez wsparcia Ministra Spraw 
Wewnętrznych Zachodniej Hercegowiny oraz 

lokalnych burmistrzów, którzy dostrzegają  
i doceniają naszą ciężką pracę, a także 

przyjaciół, sympatyków i darczyńców IPA. 
Jesteśmy wdzięczni za ich hojną pomoc. 

IPA Zachodnia Hercegowina jeszcze raz 
chciałaby podziękować wszystkim za przybycie 

i za wspaniałą przyjaźń, mając nadzieję że 
będziemy kontynuować pracę z taką samą 

intensywnością, a nawet więcej, ponieważ 
wszystkich nas łączy motto „Servo per 

Amikeco”! 

Damir Pandžić 
Przewodniczący IPA Okręgu Zachodniej 
Hercegowiny 
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MARKETING 

 

Tematem naszej kampanii w mediach społecznościowych w tym miesiącu jest ochrona środowiska  

i Społeczna Odpowiedzialność Biznesu (CSR) z okazji Światowego Dnia Środowiska obchodzonego 5 
czerwca. 

W ostatnim czasie pojawiło się wiele artykułów i zdjęć z sekcji uczestniczących w wydarzeniu Green 

IPA Zasadź drzewo, ale zachęcamy do przesyłania do IAC wszelkich innych artykułów, informacji lub 
wydarzeń z Waszych sekcji, które promują zrównoważony rozwój i ambicję poprawy stanu środowiska. 

 

Na stronie 6 znajduje się link do wszystkich zdjęć z wydarzenia Green IPA - Zasadź drzewo. 

Wypatrujcie wiadomości e-mail w odpowiednim czasie, aby nakreślić tematy mediów 

społecznościowych na kilka następnych miesięcy. Prosimy nadal przesyłać nam treści, aby 
kontynuować sukces naszej kampanii w mediach społecznościowych. 

Zdjęcia i filmy należy przesyłać na adres iac@ieb-ipa.org. Upewnijcie się, że macie uprawnienia do 

korzystania z dowolnych przesłanych zdjęć. 

 

 

mailto:iac@ieb-ipa.org
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Igrzyska IPA GAMES 2024 

 
 

W dniach 19-24 maja 2024 r. w miejscowości 

Braszów w Rumunii odbyła się 3. Światowa 

Olimpiada Sportowa pn. IPA GAMES 2024 dla 

funkcjonariuszy Policji z krajów zrzeszonych  

w International Police Association. W zawodach 

wzięło udział ponad 800 zawodników  

i zawodniczek reprezentujących 28 krajów, w tym 

oczywiście dolnośląscy policjanci. 

 

Sportowa rywalizacja odbywa się cyklicznie  

w różnych krajach świata, po wcześniejszym 

przyznaniu prawa do organizacji. Reprezentacja 

Dolnośląskiej Policji składała się z funkcjonariuszy  

Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu, 

SPKP we Wrocławiu, Oddziału Prewencji Policji we 

Wrocławiu oraz Komendy Miejskiej Policji we 

Wrocławiu, a także Komendy Powiatowej Policji  

w Lubinie i Oleśnicy. Do reprezentacji zostali 

włączeni również emerytowani policjanci. 

 

Mundurowi reprezentanci Dolnego Śląska 

rywalizowali m.in. w biegu na 5000 metrów, 

koszykówce 3×3 (mężczyźni), strzelaniu z pistoletu 

9 mm, szachach oraz letnim biathlonie.  

 

Reprezentanci Dolnego Śląska odrobili lekcję  

z poprzednich Igrzysk, które odbywały się  

w Czarnogórze w 2022 r., podczas których zdobyli 

tylko dwa medale. W Rumunii mundurowi 

sportowcy zdobyli łącznie aż 7 medali.  

W biegu na 5000 metrów w kategorii wiekowej złoto 

wywalczyła emerytowana policjantka KMP Wrocław 

Joanna Woźniak-Cieślar. Brązowy medal w swojej  
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kategorii wiekowej zdobyli Patrycja Mruczek z KPP w Lubinie oraz Michał Kawalec z KMP we 

Wrocławiu.  

 

Drużynowo policjanci wywalczyli złoto i srebro. Złotą 

drużynę tworzyli Przewodniczący Regionu IPA Wrocław, 

Szymon Fiedorow z KWP we Wrocławiu Mariusz Cieślak  

z KMP we Wrocławiu oraz Paweł Jankowski emerytowany 

policjant KMP Wrocław. W skład srebrnej drużyny weszli 

Tomasz Staroń i Mariusz Łęcki z KMP we Wrocławiu wraz 

Pawłem Czechowskim z KWP we Wrocławiu.  

 

Drużyna koszykówki 

3x3 w skład której 

weszli Marcin Świstowski z KWP we Wrocławiu, 

Mateusz Świstowski z KP Wrocław-Stare Miasto, Karol 

Wiśniewski z KP Wrocław-Ołbin oraz Kamil Karliński  

z OPP we Wrocławiu w finale musiała uznać wyższość 

reprezentantów Litwy i zdobyła srebrny medal.  

 

Drużynowo brązowy medal wystrzelali również policjanci z Samodzielnego Pododdziału 

Kontrterrorystycznego Policji we Wrocławiu. 

 

Uczestnicy wyjazdu zrzeszeni w Stowarzyszeniu IPA to pasjonaci sportu reprezentujący na 

przestrzeni wielu lat z sukcesami Polską Policję i IPA na arenie międzynarodowej i krajowej. 
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Oprócz sportowego wymiaru imprezy Igrzyska miały 

jeszcze wymiar społeczny. Spotkanie funkcjonariuszy  

z różnych części świata służyło wymianie doświadczeń  

i tworzeniu więzów przyjaźni i koleżeństwa zawodowego 

w myśl hasła Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji 

Servo per Amikeco – Służyć poprzez przyjaźń.  

 

Doskonałym tego przykładem była drużyna koszykówki 

pn. International Team w skład której weszli Mustafa 

Popalzai - policjant z Toronto w Kanadzie, Blerta Dervishi 

z albańskiej Policji oraz Bartłomiej Majchrzak z KWP we 

Wrocławiu i Mariusz Cieślak z KMP we Wrocławiu. 

 

Reprezentujący dolnośląską Policję uczestnicy Igrzysk 

podpatrywali również organizację wydarzenia pod kątem organizacji IPA GAMES w 2026 roku 

na Dolnym Śląsku. 

  

IPA Wrocław 

 

 

 

Lowlands on Patrol 2024 

 

Na początku kwietnia 2024 roku miałem przyjemność uczestniczyć w drugiej edycji "Lowlands 
on Patrol", wydarzenia organizowanego przez IPA Limburg we współpracy z IPA Antwerpia.  

Jako jeden z 14 uczestników, funkcjonariuszy i członków IPA z różnych państw, miałem okazję 
doznać nowych wrażeń, nabrać wspaniałych doświadczeń i zdobyć nowe wieloletnie 
przyjaźnie. 

Czym jest "On Patrol"? 

"On Patrol" to format wykorzystywany przez różne sekcje IPA na całym świecie służący do 
zapraszania międzynarodowych członków i promowania własnego kraju pokazując codzienną 
pracę funkcjonariuszy Policji. 

Jak samemu wziąć udział w takim programie? 

Zazwyczaj informacje o takich programach wymiany są dostarczane przez sekcję IPA.  

Dodatkowe szczegóły można również znaleźć na stronach internetowych www.ipa-
international.org www.ipapolska.pl, www.ipa-dolnyslask.pl/.  Zainteresowane osoby mogą 
wysłać krótki list do gospodarza, wyrażając swoje zainteresowanie. Przy odrobinie szczęścia 
zostaniesz wybrany do wzięcia udziału. 

 

 

http://www.ipa-international.org/
http://www.ipa-international.org/
http://www.ipapolska.pl/
http://www.ipa-dolnyslask.pl/
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Wydarzenie 

Wieczorem poprzedzającym nasz 
program mieliśmy okazję poznać się 
nawzajem i zameldować w naszych 
pokojach w zakwaterowaniu 
zapewnionym przez IPA Limburg. 

Dzień 1 – Policja Konna oraz Policja 
Lotnicza 

Pierwszego dnia odwiedziliśmy Policję 
Konną w Boxtel. Otrzymaliśmy 
imponujący pokaz tego, jak ściśle koń  
i jeździec muszą ze sobą 
współpracować. Koń i jeździec muszą 
współpracować jako zespół, aby jak 
najlepiej radzić sobie w akcji. Pokazano 
nam szereg technik wykorzystywanych 
przez policyjnych jeźdźców w sytuacjach kryzysowych na imprezach masowych. 

Następnie w ośrodku szkoleniowym w Sevenum przybyła do nas policyjna załoga śmigłowca 
która opowiedziała o swojej pracy m.in. pokazując nagrania z prawdziwych akcji 
poszukiwawczych oraz zatrzymań. Mieliśmy także okazję przyjrzeć się z bliska policyjnemu 
śmigłowcowi i osobiście porozmawiać z pilotami i operatorem kamery.  

Dzień 2 - Lotnisko w Eindhoven, Koninklijke Marechausee i Lotnicze Siły Zbrojne 
Holandii 

 

Drugi dzień naszej wymiany obejmował wizytę na lotnisku w Eindhoven. Na miejscu zostaliśmy 
zapoznani z Koninklijke Marechaussee czyli holenderską żandarmerią wojskową. Jednostka 
ta jest odpowiedzialna nie tylko za ochronę granic ale także prowadzi misje międzynarodowe 
i zapewnia ochronę osobistą rodzinie królewskiej.  
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Uczestnicy poznali na czym polega ich praca, jak rozpoznają fałszywe dokumenty przy 
kontrolach paszportowych na lotnisku oraz jakie pojazdy mają do dyspozycji. Następnie 
uczestnicy zwiedzili lotnisko w Eindhoveni poznali specyfikę pracy na lotnisku. Następnie 
odwiedzili funkcjonariuszy straży pożarnej lotniska w Eindhoven i od środka zwiedzili ogromne 
samochody strażaków. Na zakończenie dnia odbyła się wizyta na lotnisku wojskowym  
w Eindhoven gdzie mogliśmy zapoznać się z pracą Europejskiego Dowództwa Transportu 
Lotniczego (EATC). Uczestnicy poznali pilotów wojskowych a także mogli zwiedzić od środka 
wojskowego Airbusa 330 MRTT.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień 3 i 4 - Policja w Antwerpii 

W trzeci dzień wydarzenie przeniosło się do 
Antwerpii w Belgii. Uczestnicy zwiedzili 
nowoczesny budynek Policji w Antwerpii. 
Budynek który kosztował 150 milionów euro 
jest największym policyjnym budynkiem 
w Europie i pracuje w nim około 3000 osób. 
Budynek posiada wszystko o czym każdy 
policjant w swojej pracy marzy. Siłownie, 
strzelnicę, hale sportową, pomieszczenia do 
treningów sportów walki, wielką restauracje  

z posiłkami dla policjantów, pomieszczenia do 
ćwiczenia taktyki wchodzenia do pomieszczeń 
a także zatrzymywania pojazdów a w tym 
nowoczesna salę do ćwiczeń różnych 
interwencji przy pomocy technologii VR. 
Uczestnicy mieli możliwość zobaczenia jak 
wygląda trening z użyciem  
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gogli VR, a także mieli możliwość spotkania się z funkcjonariuszami jednostki specjalnej, ich 
sprzętu oraz taktyki przy dokonywaniu zatrzymań. Ponadto uczestnicy poznali sprzęt oraz 
pojazdy odpowiednika Oddziałów Prewencji Policji, zobaczyli wspaniałe muzeum Policji  
w Antwerpii a także spotkali się z Komendantem Policji w Antwerpii. Czwarty dzień dał chwilę 
przerwy i wytchnienia bowiem uczestnicy zwiedzali Antwerpię i jej zabytki a także spotkali się 
z przedstawicielami IPA Antwerpia. 

Dzień 5 - Centrum szkoleniowe Policji 

Piąty dzień uczestnicy spędzili na wielogodzinnym treningu w Szkole Policji w  Sevenum gdzie 
mogli poznać holenderski system szkolenia policjantów. Uczestnicy pod okiem holenderskich 
instruktorów ćwiczyli używanie paralizatora Taser a także strzelanie na nowoczesnej strzelnicy 
z broni palnej. Oprócz ćwiczeń praktycznych przy strzelaniu taktycznym oraz dynamicznym 
uczestnicy podeszli do prawdziwego holenderskiego egzaminu strzeleckiego który sporo różni 
się od naszego. Wyniki nie były najgorsze !;) 
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Dzień 6 – Popołudniowa zmiana 

Myślę, że dla wszystkich 
uczestników ten dzień był 
absolutną atrakcją. Każdy  
z uczestników został przydzielony 
indywidualnie do jednego  
z holenderskich patroli. Każdy  
z patroli pełnił służbę na terenie 
innego miasta. Jedni patrolowali 
granicę Niemiecko Holenderską, 
inni Holendersko Belgijską,  
a jeszcze inni zmagali się  
z trudnością miejskich interwencji. 
Na koncie wszystkich patroli 
można zliczyć kilka interwencji przy 
bójkach, zatrzymanie osób 
prowadzących pod wpływem 
alkoholu a także dynamiczne 
zatrzymania osób dokonujących 

kradzieży pojazdów. Moja służba pełniona była  
w sobotni popołudniowy dzień w miejscowości 
Eindhoven. Wraz ze swoim holenderskim i estońskim 
kolegą patrolowaliśmy ulice miasta, a w tym 
uczestniczyliśmy w zabezpieczeniu meczu 
holenderskiej drużyny PSV Eindhoven mając okazję  
z trybun stadionowych zobaczyć to wydarzenie.  
Ponadto, wezwani zostaliśmy do akcji ratunkowej przy 
pożarze budynku, następnie do ulicznej bójki, a także 
do porwania kobiety, które, dzięki pracy wszystkich 
zaangażowanych funkcjonariuszy, skończyło się 
szczęśliwie dla osoby pokrzywdzonej. 
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Dzień 7 - Czas wolny i pożegnanie 

Ostatni dzień był dniem do naszej dyspozycji. W grupach udaliśmy się na wycieczki w różne 
miejsca, jedni do Amsterdamu inni na trójstyk granic a jeszcze inni do sąsiednich miejscowości 
na szaleństwa zakupowe. To był tydzień nowych wrażeń, doświadczeń oraz przyjaźni.  
W ciągu zaledwie tygodnia nawiązałem silną więź z kolegami z Irlandii, Francji, USA, Hiszpanii, 
Estonii, Niemiec, Islandii, Anglii, Grecji, Szkocji, Norwegii, Danii, Bośni i Hercegowiny, Holandii 
oraz Belgii. Chociaż dzieli nas fizyczna odległość, łączy nas wspólny zawód. Wymiana 
doświadczeń z pewnością wpłynie na naszą dalszą służbę. Pisząc ten artykuł wiem, że te 
przyjaźnie przetrwają na wiele lat a świadczy o tym to, iż nasze kolejne spotkanie w tym roku 
jest już szczegółowo zaplanowane. 

 Właśnie o to chodzi w IPA. Nie ważne skąd jesteś, nie ważne w jakim języku mówisz, 
czy jaki masz kolor skóry to zresztą członków łączy Cię jedno- jesteś funkcjonariuszem! 

 
 
Piotr Cebulski 
IPA Wrocław 
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Kolejny sportowy sukces członkini IPA Wrocław  
 
 

W dniu 8 czerwca w Mińsku Mazowieckim odbyły się IV Mistrzostwa Polski Służb 
Mundurowych w Brazylijskim Jiu-Jitsu GI i NO GI. W zawodach udział wzięła Martyna 
Ciaskowska, funkcjonariusz KP Wrocław-Fabryczna oraz członkini Regionu IPA Wrocław.  

Martyna zaprezentowała wysoki poziom 
umiejętności stając do rywalizacji  
w dwóch kategoriach:  

 kobiety GI, adult, purpurowy – 
61,5 kg,  

 kobiety NO GI, master, 
purpurowy/brązowy/czarny –  
61,5 kg 

Policjantka z Wrocławia dwukrotnie 
stanęła na podium zawodów, zdobywając 
I miejsce w kategorii GI oraz II miejsce w 
kategorii NO GI. 

Jak podkreśla Martyna, osiągnięty sukces 
nie jest wyłącznie efektem wysiłku włożonego w codzienne treningi, ale też rygorystycznej 
diety oraz pilnowania wagi ciała. 

Gratulujemy sukcesu i trzymamy kciuki za kolejne udane starty. 

 

IPA Wrocław 

 
 

V Mistrzostwa Polski Policji w Triathlonie  
 
 

8 czerwca 2024r w Borzygniewie nad Zalewem Mietkowskim odbyły się V Mistrzostwa Polski 

Policji w Triathlonie na dystansie 1/8 Ironman. Funkcjonariusze z całej Polski mieli do 

pokonania 475 metrów pływania, 22,5 km jazdy rowerem oraz 5,25 km biegu.  

W zawodach wzięło udział 21 

funkcjonariuszy reprezentujących niemal 

wszystkie polskie garnizony, z czego 

ośmioro członków Reprezentacji 

Komendanta Głównego Policji w Triatlonie. 

Organizatorem Mistrzostw był Wydział 

Doboru i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej 

Policji we Wrocławiu, a impreza nie mogłyby 

się odbyć bez organizacyjnej pomocy 

NSZZP woj. dolnośląskiego oraz 

Wojewódzkiej Grupy Dolnośląskiej 

Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Policjantów IPA. 
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Najlepszym zawodnikom pokonanie 1/8 Ironman zajęło nieco ponad godzinę, ale ukończenie 

tego dystansu poniżej półtorej godziny to doskonały rezultat. 

Najszybszą policjantką okazała się asp. Katarzyna Sammler z Komisariatu Wodnego KWP  

w Poznaniu z czasem 1:27,15, a najszybszym policjantem st. post. Bartosz Sarbak  

z Komisariatu Policji Poznań Stare Miasto z czasem 1:11,06. Oboje są członkami  

Reprezentacji Polskiej Policji w Triatlonie. 

Reprezentacja KWP i KMP we Wrocławiu zajęła sporo miejsc na podium. W kategorii OPEN 

KOBIET drugie miejsce przypadło asp. Sylwii Szpocińskiej z KWP we Wrocławiu z czasem 

1:27,45. W kategorii mężczyzn 30 drugie miejsce zajął post. Jakub Michalski z KMP we 

Wrocławiu z czasem 1:20,22. W kategorii mężczyzn 40 na pierwszym miejscu uplasował się 

kom. Piotr Bohater z KMP we Wrocławiu z czasem 1:13,44, a na trzecim asp. szt.  Wojciech 

Lewandowski z KMP we Wrocławiu z czasem 1:23,27. W kategorii mężczyzn 50 na  

najwyższym miejscu podium stanął Przewodniczący Regionu IPA Wrocław, podinsp. Szymon 

Fiedorow z KWP we Wrocławiu z czasem 1:23,11. W kategorii IPA mężczyzn na pierwszym 

miejscu uplasował się podinsp. Marcin Klimczak z KWP we Wrocławiu z czasem  1:26,6, a tuż 

za nim, bo na miejscu drugim, asp. szt. Paweł Czechowski – KWP Wrocław 1:29,20. 

 

Wszystkim serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy. 

  
 
IPA Wrocław 
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Region IPA Bolesławiec – Turniej piłki nożnej 
 

Region IPA Bolesławiec  zorganizował 7 czerwca 2024 r. na boisku trawiastym w Warcie 

Bolesławieckiej II Turniej IPA Piłki Nożnej. Brało w nim 10 drużyn złożonych z policjantów 

(Bolesławiec, Legnica, Lwówek Śląski, Złotoryja i Zgorzelec), drużyn IPA (Głogów, 

Bolesławiec i Jelenia Góra) i strażaków z KP PSP w Bolesławcu oraz  żołnierzy US Army.  

Wyniki tych rozgrywek: I miejsce - Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej  

w Bolesławcu, II miejsce - Komenda Powiatowa Policji w Bolesławcu, III miejsce - Komenda 

Powiatowa Policji Lwówku Śląskim. 

Najlepszy zawodnik turnieju z KMP Legnica, najlepszy bramkarz z KPP Lwówek Śląski i król 

strzelców z KP PSP Bolesławiec. 

Komendant Powiatowy Policji w Bolesławcu podinsp. Tomasz Jagielski (też członek IPA), 

przewodniczący Regionu IPA Bolesławiec kom. Tomasz Kazimierczuk i wójt Gminy Warta 

Bolesławiecka Mirosław Haniszewski wręczyli zwycięzcom dyplomy i upominki. 

 

W imieniu prezydium Dolnośląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA Fryderyk Orepuk pogratulował 

organizatorom, zwycięzcom i pozostałym uczestnikom turnieju udanego  sportowego sukcesu, 

zgodnie z duchem i dewizą IPA w języku esperanto  – „Servo per Amikeco, tj. służyć poprzez 

przyjaźń”.  W trakcie i na zakończenie zawodów uczestnicy zostali ugoszczeni smakowitymi 

potrawami. 

Zdzisław Mirecki 
IPA Bolesławiec 
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Obchody Święta Straży Granicznej 
 

 

W dniu 18 maja 2024 r. w Radkowie odbyły się obchody Święta Straży Granicznej oraz 

Powiatowe Obchody Dnia Strażaka. W uroczystym apelu wzięli udział parlamentarzyści  

i przedstawiciele organów administracji rządowej na czele z Wicemarszałek Sejmu Moniką 

Wielichowską, posłanką na Sejm RP Sylwią Bielawską, senatorem RP Aleksandrem Szwedem 

oraz Wiceministrem Infrastruktury, a jednocześnie wiceprezesem Zarządu Oddziałowego 

Związku OSP RP województwa dolnośląskiego Pawłem Gancarzem i Wojewodą Dolnośląskim 

Maciejem Awiżeniem. Na zaproszenie do wspólnego świętowania licznie odpowiedzieli 

przedstawiciele organów administracji samorządowej powiatu kłodzkiego i ząbkowickiego, 

Policji Republiki Czeskiej, służb mundurowych, instytucji, uczniowie klas mundurowych oraz 

mieszkańcy. 

 
Uroczystość była odpowiednią chwilą na złożenie podziękowań za dotychczasową pracę  

i służbę oraz na wręczenie odznaczeń, wyróżnień i aktów mianowania. To niecodzienne 

wydarzenie było również wspaniałą okazją do wręczenia medali i odznaczenia przyznanych 

przez Krajowy Zarząd Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji Sekcji Polskiej IPA. 

 

Brązowy „Krzyż Zasługi dla IPA Sekcja Polska” otrzymał Janusz Wolański, Brązowy medal „Za 

wyróżniającą się działalność statutową” otrzymali: Joanna Targosz oraz Oskar Jaszczur. 

Uroczystego wręczenia dokonali Wicemarszałek Sejmu Monika Wielichowska, Członek 

Zarządu Dolnośląskiej Grupy Wojewódzkiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji Sekcji 

Polskiej IPA Fryderyk Orepuk oraz Przewodniczący IPA Region Straż Graniczna w Kłodzku 

Dariusz Matusiak. 

 

Całą uroczystość uświetnił występ Orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. 

 

Joanna Targosz 
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Wizyta policjantek z Regionu IPA Wrocław w Irlandii 
 

 
Od kilku lat dolnośląskie struktury Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji IPA prowadzą wymianę z Policją 
irlandzką An Garda Síochána. Dolnośląscy policjanci brali 
udział w wymianie z Policjantami z Irlandii podczas których 
mogli wymienić się doświadczeniami w służbie. Z kolei 
koledzy z Gardy mieli możliwość odwiedzić Wrocław i Dolny 
Śląsk. 
 
Od zeszłego roku policjanci z IPA Wrocław, dzięki 
policjantowi Gardy Kajetanowi Koziarowskiemu, biorą udział 
w wymianie połączonej z udziałem w obchodach 
Międzynarodowego Dnia Dziecka.  
 
W trakcie Pikniku Rodzinnego organizowanego z okazji Dnia 
Dziecka przez Polish School Altogether w Dublinie  policjantki 
Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu asp. 
Magdalena Rasz i asp. Magdalena Walkowiak, wraz z przedstawicielami Gardy, straży 
pożarnej oraz służb medycznych, wzięły udział w pokazach pierwszej pomocy  
w ramach projektu „Ratujemy i uczymy ratować” prowadzonego przez Dublin WOŚP. 
 
Nasze koleżanki przybliżyły rodakom mieszkającym w Irlandii zasady bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym panujących  w Polsce, a także zaprezentowały umundurowanie stosowane przez 
polską Policję. 
 
Wydarzenie było również okazją do spotkania z Polonią mieszkającą w Irlandii. Dzięki 
uprzejmości kolegi z International Police Association Irlandia, zobaczyły Garda Síochána  
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College, w którym szkolą się funkcjonariusze irlandzkiej Policji, a także Garda Headquarters – 
Komendę Główną irlandzkiej Policji. 
 
 
Wyjazd był ponadto doskonałą okazją do wymiany doświadczeń z funkcjonariuszami Gardy. 
Policjantki z Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu miały również okazją spotkać się   
z  Konsulem RP w Irlandii. 
 

IPA Wrocław 
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